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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunes Vushtrri
N¢ bazé t& nenit 12, paragrafi 2 pika “d” t& L igjit Nr. 03/L-040 per Vetégeverisjen Lokale.
nenit 41, paragrafi 2, pika “¢™” t¢ Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s€ Vushtrrise ne
mbledhjen e mbajtur mé 29 tetor 2020, merr kéts:

VENDIM
PER APROVIMIN E UDHEZUESIT TE PERGJITHSHEM PER PJESEMARRJEN E
QYTETAREVE - PLANIT TH PJESEMARRJES QYTETARE-NE NIVEL LOKAL

I. Me kété vendim aprovohet Udhgzuesi i pérgjithshém Per pjesémarrjen e qytetaréve - Planjt
t€ pjesémarrjes qytetare —né nivel lokal.

2. Per zbatimin e kétij vendimi obligohet: Zyra pér Komunikim me Publikun dhe drejtorite
komunale,

3. Ky vendim hyn ng fuqi né ditén e nénshkrimit t¢ tij.
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Kuvendi i Komunés - Vushtrri

shqyrtimit t& Draft-Rregullores pér Realizimin e t&
arandalimin e Punéve t& Rénda pér Fémijét, duke u
a “d” t¢ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale.

nenin 12 té Statutit t& Komunés, nenit 13 t& Udhézim Administrativ (MAPL) NR. 04/2018

pér Transparencé né Komuna né lidhje me nenin
062018 pér Standardet Minimale t& Konsultim

Rregullores pér Transparence 0INr.99/13, dt. 2s.
29 tetor 2020, merr kéte:

I. Me kété vendim Jepet né diskutim publik Draft-Rregul

VENDIM

18 t& Udhé&zimit Administratiy (MAPL) NR.
it Publik ng Komuna, si dhe nenin 2 te

4.2013, né mbledhjen e mbajtur me

PER DHENIE N DISKUTIM PUBLIK

lorja pér Realizimin e (& Drejtave,

Pérkujdesjen Mbrojtjen dhe Parandalimin e Punéve t¢ Rénda pér Fémijét,

2. Diskutimi publik fillon nga data 30 tetor 2020 dhe zgjat deri mé 26 néntor 2020.

3. Obligohet Zyra komunale pér informim
lidhur me diskutimin publik,
Transparencé né Komuna dhe konform nenit

(€ t& ndé

01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.

4. Obligohet komisioni komunal

g€ si hartues i d

diskutimin publik konform Udhézimit Administratiy

n€ Komuna dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Tra

n

'Merr masa per informim t& qytetaréve

konform dispozitave t& Udhézimit Administratiy pér
9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé

raft-rregullores né fjale, & organizojé
(MAPL) Nr. 04/2018 pér Transparence

Gjithashtu obligohet komisionj i sipércekur q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet
pér ndryshime t'ia prezantojé Kuvendit t& komunés
rregullores né fjalg, ng mbledhjen e kuvendit n& muaji

5. Ky vendim hy

né rastin e shqyrtimit t& dyté t& drafi-
n néntor 2020,

n né fuqi né ditén e nénshkrimit te tij.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Kuvendi i Komunés s& Vushtrris€, pas shqyrtimit t& Draft-Strategjisé komunale pér
komunikim 2021-2023, duke u bazuar n€ nenin 12, paragrafi 1, pika “d” t& Ligjit Nr, 03/L-
040 pér Vetégeverisien Lokale, nenin 12 t€ Statutit t& Komunés, nenit 13 t& Udhézim
Administrativ (MAPL) NR. 04/2018 p&r Transparencé né Komuna né lidhje me nenin 18 t¢
Udhézimit Administrativ (MAPL) NR. 06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit
Publik né Komuna, si dhe nenin 2 t& Rregullares per Transparencé 01Nr.99/13, dt.
25.4.2013, n&€ mbledhjen e mbajtur mé 29 tetor 2020, merr kéts:

VENDIM
PER DHENIE Ni DISKUTIM PUBLIK

. Me kété vendim jepet né diskutim publik Draft- Strategjia komunale pér komunikim
2021-2023.

2. Diskutimi publik fillon nga data 30 tetor 2020 dhe zgjat deri mé 26 néntor 2020,

3. Obligohet Zyra komunale pér informim q& t& ndérmerr masa per informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udhézimit Administrativ pér
Transparencé né Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 & Rregullores pér Transparencé
01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.

4. Obligohet zyrtari pér informim qé si hartues i draft-strategjisé né fjalg, te organizojé
diskutimin publik konform Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2018 pér Transparencé
n€ Komuna dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 0] Nr.99/13, dt. 25.4.2013.
Gjithashtu obligohet zyrtari i sipgrcekur qé vérejtjet eventuale. sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t'ia prezantoj€ Kuvendit t& komunés né rastin e shgyrtimit & dyté & draft-
strategjisé né fjalg. ng mbledhjen e kuvendit ne muajin néntor 2020,

5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit € tij.




